eliain qnoad scripluram, eoncedendam
)

olilinuerinl. Mom't autem Siinetilas Sua

eosdcni Oniinarios oiiuiem curani et di-

liiienliam adliibeie ut circa aetatem, con-

ditionem, cducationeni, scicntiam, vilam

et niorcs, caclcras(pic ipialilales in ipsis

novitiis requisilas, obscrventur instilutio-

nes prò illis recipiendis ab cadem Con-

gregalione Relbimationis l'aclae et pu-

blicatae. Necpie alilci', ncc abo modo,

aliipiem ad liabiliini recipi |)ermillanl,

(lidinariorum ipsormn conscienliam one-

rando, si qucnq)iam approliaveiini ve!

admitli permiscrinl, qui non sii idoncus

el, iuxia constitniiones el insliluliones

praediclas, apiuoliandus l'I admilleiidus.

§ IT), l-'irmisnìhiloniinus rcmamiiiibus

poenis omniims cftnlra supcrinrcs ipio-

ruriicuMirpii' Ordinum, ipii in adtnitlciuiis

ad haliitnm et prol'essionem noviliis, f'or-

niatu censi ilutionmn et inslilnlioninn prae-

diclarutn non servavcrinl , ani novitiiuii

.'ibqui'iii, ipiaiilinnvis icbinruin approlia-

I , in (pinvis alio coiivrniu ii loco scu

iriiitia'li'i'io, piaclcripiam in liac Icims a

Sua Sanriii;ile, vel a (bela (;nn^;rc^;alionr

desij-nalis el approlialis, scu imposlcrum

dcsigiiandis ci approbandis, vel ultra nu-

1602

Citiilraria ir-

li. i sur.

Kt cantera
non otist,'in'.
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merum in eorum sinyulis praescriptum

seu praescribcndum, recepcrinl vel ad-

miserint, seu alias praemissis quovis modo
conirafecerint.

I 1(). Irrilum ex nunc et inane decer-

nens quidquid secus vel alias, quavis au-

clorilale,a ({uovis gesluni vel allcntatum

luerit.

§ 17. Non obstanlibus quibuscumque,

etc.

Datum Romae apud. S. Pclrum, die

XIX mali, miHesimo sexeentesimo secun-

do, ponlificatus eiusdcm S. D. N. an. xi.

Institiitiones super receptionc ri rdtica-

lione novitiorum rclii/iosorum in ma-

naslrriis et conveiitibiis desi(jnatis rei

dcsiijnandis.

% 18. Cum ad regnlarem discinlinam itcguiam dì-

... .

.

sci|»lin.ic refor-

in smuulis rcligiosorum monasleriis ino- maiionis siudti... '^
ronlifox,

pagandam, novitiorum inslitulio maxime

utilis sii ac necessaria , ci nibil ad gra-

vem iliam ac laudati.ssimam priscoruni

patruni vivendi ralionem relaxandam
,

maioreiii vini babuisse comperlnm sii,

qiiain vel nimiam in recipiendis noviliis

l'acililatein .supra nunierum, (]ueni capere

alque alere nionasleria ipsa po.ssent, vel It.

ncgligehtiani in probando el cxaminando

eorum spirilu, an vere essel ex Dco at-

ipie ex praecipuo di\^ideri() illi inservien-

(li, Vii deniijue incuriam in cis cducan-

dis ali|ii(! iiisliliicndis.

S 1'.). Ideino^ ut imiiisiiiodi iiicoiiiiiio- /''i'"'
"''"'"

k

i|ni< ti"
do dcinceps occurratur, piaccipilur om-

nibus ci singulis, ad quos special, ut in '""" '"""

recipiendis noviliis, el in eorum inslilu-

lione abpic cducalione, necniui in ina-

gislri ri abonini iniiii>liiinnn rlcilioiic,

piacici' aba, ipiac in sacris (aiiniiiliiis ac

decrelis, |uaeseilim Concilii Tiidcnlini,

ponlifìciis, ci cuiuscuniquc Oidiiiis ani

insliluti consliliilioiiibii.^ cunliiiriitni'. i.nii
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in alias desiiinatis, quam mine et impo-

slcriim ad hoc dcsignandis monasleriis

el convenlibus , haec, quae seqiiunlur,

inviolale observari et exequi perpetuo

curent.

I 5(1. Piimuiii, qiiod altinet ad novi-

Examcu ip-o- tioruni recipiendoruiii lormam, ultra di-

lij^enlein perquisilionciii, quao liabenda

ei'it de uniuscuiusque naialibus, corporis

habitudine, moribus et vita anteacta, ac

piaecipue eorum, qui sexlura decimum

aetatis suae annuni cxcedent, an crimi-

nosi, an aere alieno gravali, vel reddendac

alicuius administralionis ralioni obnoxii

sinl (iuxia formam constilutionis l'elicis

recordationisSixliVelmodcialionumsub-

secutarum),illud etiam supei'iores,ad quos

spectabit, sedulo perquirant, ut quibus in

monasteriis et conventibus ex apostolica

facullate novitialus fuei'inl instituli, in iis

ad religionem nullus imposterum admit-

talur, qui et ex honestis parentibus nalus

non sit, et condiliones saciis canonibus,

Suraniorunique Pontificum constitiitioni-

bus praescriplas non habeat, iuxta decre-

tum super forma rccipiendi novitios, die

XIX mail MDCii edilurn '.

§ 21. Quisque recipiendus in aliquo

Ordine regulari, eliam Mendicanlium, in

«aiem el iit- ea sit actatc constitulus
,
quam eius Or-

dinis, in quo recipietur, regularia insti-

luta et ordinaliones requirunl;eam vero

lilterarum scienliam calleat, aul illius ad-

discendae spcrn indubiam pracseferat, ut

minores et,suis temporibus, maiores ordi-

nes, iuxla decreta sacri Concilii Tridentini,

susciperc valeat. Sed si quis annum viye-

simumquintum excedens ad habilum re-

gularem admitti poslulaveril , et talis

eruditionis expers inventus l'ucrit, in con-

versorum tantum (quijjuslitterarum scien-

tia non est necessaria) numerum rele-

lalur. Ipsi aulem conversi non recipiantur

ante vigesimum aelalis suac amuuu,nisi

1 Hoc decietuni est quod lu'accedit.
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saltem praecipua Doctrinae Christianae

capita noverint.

I 22. Demum superiores diligenter ex-

quirant
,
quo spiritu, qua mente ac vo-

luntate id regularis vitae genus elegerint,

quem sibi finein proposuerint, num zelo

melioris frugis, ac perfectioris vilae, et

111 Dco libcrius famulari possint, an po-

tius Icviìale vel humano aliquo afleclu
,

aut inordinato animi motu ducantur, et

an eorum parentes ope et subsidio ipso-

rum indigentes desliluanlur.

I 23. Provideant quoque ut onines

etiam conversi recipiendi, priusquam ad

habilum regularem admittantur , ab iis,

quibus munus hoc incumbit, de regula

quam professuri sunt, tribus votis essen-

lialibus, staluque regulari, et aliis cuius-

quc Ordinis peculiarihus inslitutiscl con-

stitutionibus diligenter instruantur. Et

quia quariimdam religionum moris est,

nedum conversos ad professioneni ad-

niittendos, verum el oblalos, ut vocant,

recipere, circa ipsorum oblatorum rece-

ptionem unaquacfiue Rcligio suas pecu-

liaresconstiluliones spccialiaquc inslilula

observare lenealiir.

I 24. Statim atque novitii ad habilum

recepii, el in locum novilialusintioducli

fuerint, per generalem omnium pecca-

torum confessionem, totius anleactae vitae

conscientiam discutiant el expurgenl.

§ 25. Quod vero ad loci qualitatem

uniuscuiusque novitialus special, locus

huiusmodi propria clausura ab ea parte

convcntus et monaslerii, in qua degunt

professi, segregatus sit alque distinclus;

habealque tot ad dormiendum cellulas

separatas, quol erunl numero novitii, vel

doniiitorium ila capax , ut pio singulis

singuli lecluli cominodc sterni possint
;

in quo eliam cellula, vel ccrtus ac dc-

lerminalus locus pio magislro. eiusque

socio repcrialiir; in co eliam, praeter alias

communes coinmoditales , aplus locus

An. e. 1602

Ciiiisamque

molivam ad e-

ioclintiom \ilae

regularis;

Convcrsoium
exaniBn el oblu-

lorum iuslituta;

Cuiifessionem
gpQeralemnovi-
liurum;

Nnviliatiium

formam el qua*
lilatos;
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ad^it ad spiriliial>'s lollalioiics eeii con-

fcrcntias faciendas , ac Icclioncs iiislrii-

ctiuiiesqiic maL;isli'iaudiciidas,cl in qucm,

liioiiiis Icnijioio, ad caloraciciidiim se igne

novilioruni et s-ocii iiuiusinodi, in liis no-

vis locis per gcncraleni vel provincialeni,

seu ministruni, ani eonini visilalorcs seii

vicarios , de deliniloiiini lamoii vel uia-

coniinuni iccipianlur. Oraiorium insupcr ' vioruin alioniin palruin eonsensu, lieri

seu capclla, si commode fieri poleril, ad !
perniilliliir; ideiiique .«crveliir .m inlia

novitios m spinlualduis
,
praescrlim in

caetemoniisccclesiaslieisqiiefiinelionii>u.s

exercendos. Ilorlus quoque pcculiaris ad

lionestani recrealionem bene conclusus

alque niunilus adsit; sin uiinus, liorluin

trienniuni, alterimi vel nliiiiiKpie uigenli

aliqua de causa ex illis lotis aiiioveri, vel

mori conligcril, in cuius vel quorum lo-

cum alii consimile? subrogari debcanl.

Tam novilioruni magislcr quain socius

«aelerisfratribus communcm recrcalionis ab iis omnibus ofliciis, oneiibusquc va

tempore ingredianlur: ipsis vero noviliis

ibi commoiantilius, cuialiit magisler cum
litri siiperimis auctoiilatc, si opus l'ueril,

m- in cumdcm quisquaiu alius ingndia-

hir. .\d tmiusmodi iociim novilialus ne-

iiiiiii eiusdem vel alleiius Onlinis regu-

lari, eliam coiiventus et monaslcrii of-

cationem liabeant, quae noviiioruni cii-

ram et leginien impedire valeant. Ipse

magisler sacordolali ordine sit inilialus,

ac in quinto sallem supra Irigesimuiii

aclalis suae anno conslilnlus, el per de-

ccnnium a proli'ssioneemissa inlleligione

persliteiil. Socius vero liigcsimum an-

ficiali, ullo uinquam tempore, subquovis
j

nnm exccdal; sintque ambo dodi ina ci

praetextu adilus paleat
, juaeterquam ' quantum per supciiorfflii diligentiain el

magislro eiusque socio, ac eliam mona-
:
curam llcii poleril, vilae etiam anleaclae

slerii aul convenlus siipciiori , si ipiaii- esemplo praeslanles; oialinnis piaeleiea

documque ingredieiidiim silii ne^•esi^al•io el morlilicatioiiis operibus addicti, pru-

e\islimavcrit
; quo tameii casu aliqucm

scnipcr ex scnioribus convenlus vel rno-

nastcì ii patribus socium assumal. Hiiius

luci clausurae clavis apiid magislrum

senqier asscrvelur, illifjiie soli liieal ex

M^iintroMiiii

notitioruin uni*

liU>. ri elrdio.
neiti rt 'jiultU-

peiiniltiie ; m (pus aiili'in novilioiiim

(|uempiamallo(piivoluerit, magislroprae-

scnle il nuli aliter, alloqualur.

§ 2ti. Noviliorum magislro socius , si

ad noviliurmii instrncndam multiludi-

nem neccssarius lìieiil, vila el minibus.

denlia cbaritaleque referti, non sine af-

fabililalc graves , zeluin Dei cum man-

suetudine pracseferentcs, abomnicordis

ac animi perlurbalionc , ira praesciliin

el indigiialione, quae in se et eiga alios

gravi tantum causa ingressum illiic alieni cbarilalem impedire consucvei uni, ipiam

longissimc alieni, el lalrs deimim qui in

omnibus se ijisos bonorumoperum exeni-

plum pracbeanl, ut ii, ipii coruiii cu-

rac subsunl, illosnon laiii meluanl,quam